<‘”’Wi$”ﬁfngen

Jahresprogramm 2026

Januar

20.12.25 - 04.01.26
10.01.

13.01.

28.01.

Februar
31.01.-15.02.
14.02.
16.-27.02.
19.02.
27.02.-01.03.
Marz
19.03.
19.03.
April
03.-19.04.
04.-11.04.
Mai
01.05.
02.05.
03.05.
10.05.
17.05.
27.05.
30.05.
Juni
06.-07.06.
13.-21.06.

23.06.
30.06.
30.06.
Juli
01.07.
03.-05.07.
04.07.-09.08.
11.-17.07.
August
05.08.
09.08.
12.08.
16.08.
22.08.
29.-30.08.
September
03.-04.09.
05.09.
06.09.
10.09.
12.09.
12.-13.09.
17.09.

Weihnachtsferien
Gymotion
Cup Spiel Achtelfinale Wettingen-Urtenen

Generalversammlung (Antrage bis 3 W.
vorher an Vorstand)

Sportferien

Kinderfasnacht

Offene Trainingswochen
Wintermeisterschaft Schnurball
Skiweekend DR

Hauptleiterinnensitzung
Wintermeisterschaft Schnurball

Ostern & Frihlingsferien
Familienlager

Walking Night

WTU Gym Cup

1. Korbballrunde NLA/B

2. Korbballrunde NLA/B
Reservedatum Vorrunde Korbball
Mille Gruyére

3. Korbballrunde NLA/B

Aargauer Meisterschaften Vereinsturnen
Kreis- resp. Regionalturnfest

Jugendsommerabschluss Brateln
Brateln Grafeguet
Abschlussbrateln

Gemlitlicher Abend Seniorinnen
Wettiger Fascht

Sommerferien

Eurogym

Brateln Eigiweiher

4. Korbballrunde NLA/B
Maislabyrinth

5. Korbballrunde NLA/B
Performance Day
Bergturnfahrt Damenriege

Bergturnfahrt Frauenriege

Finalrunde Korbball NLA/B
Plauschwettkampf

Reise Seniorinnen (Donnerstag)
Reservedatum Riickrunde Korbball
Schweizer Meisterschaften Vereinsturnen
Leiterinnenanlass

Zurich

Zwyssighof

Wettingen

Birr
Churwalden

Klingnau

Scuol, Chasa Alpina

Kleindéttingen

Elgg

Pfyn
Urtenen-Schoénbuhl

Baden
Nunningen

Granichen
Seengen

Wasserreservoir
Wettingen
Eigi

Zwyssighof
Wettingen

Pistoia/ltalien

Wettingen
Bisingen
Wettingen
Madiswil
Wattwil

Neukirch-Egnach
Gebenstorf

Sursee

alle
Korbball
alle

alle

alle

Schnurball

DR, Gym, TeAe

Hauptleiterinnen
Schnurball

alle

alle

Aktive Gym
Korbball
Korbball
Korbball
MaRi
Korbball

Aktive & Jugend

Aktive Gym TeAe,
Jugend Gym, MaR,
DR, Schnurball
Jugend

alle
MaRlI

Seniorinnen
alle

Jugend Gym

alle

Korbball

Damen-, Frauenriege
Korbball

Aktive Gym
Damenriege

Frauenriege
Korbball

MaRi, KiTu
Seniorinnen
Korbball

Aktive Gym
Alle Leiterinnen



<‘”’Wi$”ﬁfngen

Oktober

26.09.-11.10. Herbstferien

17.-18.10. Nordwestschweizer Cup Liestal Evil. Aktive Gym

November

21.-22.11. Multimegashow MMS Téagerhard alle

Dezember / Januar

02.12. Chlaushock (Abgabetermin Zwyssighof alle
Jahresbericht an die Aktuarin und
Budget an Kassierin)

12.-13.12. Schweizer Meisterschaften Vereinsturnen Jugend
Jugend

16.12. Schlusshock FR Frauenriege

16.12. Schlusshock DR Damenriege

16.12. Weihnachtsfeier Seniorinnen Zwyssighof Seniorinnen

19.12.26-03.01.27 Weihnachtsferien (Hallen geschlossen)

Vorschau 2027

11.-17.07.2027 World Gymnaestrada Lissabon/Portugal alle

Ausschreibungen und Informationen: http://www.badenerktv.ch/

Fur Aus- und Weiterbildungskurse informiert euch bitte unter www.aargauer-turnverband.ch
unter dem Link - Kurse > Kurstermine 2026

Weitere Informationen bekommt inr auch unter:

www.jugendundsport.ch

www.stv-fsqg.ch

Setzt euch bitte vor der Anmeldung an einen J&S Kurs mit unserem J&S-Coach in
Verbindung.

Susi Feiner
079 656 54 65
susi.feiner@bluewin.ch

Bitte bestandene J&S Kurse, Brevetkurse und MuKi / KiTu- Grundkurse per Mail an die
Prasidentin susi.mueller dtv@bluewin.ch melden.

Budgetabgabe spatestens am Chlaushock an die Kassierin Vreni Sigrist
vreni.sigrist@bluewin.ch.

Geschichtli fiir Chlaus bis 1 Woche vor Chlaushock an die Prasidentin
susi.mueller dtv@bluewin.ch.

Jahresberichte bis zum Chlaushock an die Aktuarin tanja@bolligermail.ch.

Bei Fragen und Anregungen zum Jahresprogramm meldet euch bitte bei Olivia Hauser,
Technische Leitung unter oliviahauser@outlook.com



http://www.badenerktv.ch/
http://www.aargauer-turnverband.ch/
http://www.jugendundsport.ch/
http://www.stv-fsg.ch/
mailto:susi.mueller_dtv@bluewin.ch
mailto:vreni.sigrist@bluewin.ch
mailto:susi.mueller_dtv@bluewin.ch
mailto:tanja@bolligermail.ch
mailto:oliviahauser@outlook.com

