

# Jahresprogramm 2026

<u>Monat</u>	<u>Wettkampf / Anlass / Sitzung</u>	<u>Ort</u>	<u>Für welche Riege?</u>
<b><u>Januar</u></b>			
20.12.25 - 04.01.26	Weihnachtsferien		
10.01.	Gymotion	Zürich	alle
13.01.	Cup Spiel Achtelfinale Wettingen-Urtenen		Korball
28.01.	Generalversammlung (Anträge bis 3 W. vorher an Vorstand)	Zwyssighof	alle
<b><u>Februar</u></b>			
31.01.-15.02.	Sportferien		
14.02.	Kinderfasnacht	Wettingen	alle
16.-27.02.	Offene Trainingswochen		alle
19.02.	Wintermeisterschaft Schnurball	Birr	Schnurball
27.02.-01.03.	Skiweekend DR	Churwalden	DR, Gym, TeAe
<b><u>März</u></b>			
19.03.	Hauptleiterinnensitzung		Hauptleiterinnen
19.03.	Wintermeisterschaft Schnurball	Klingnau	Schnurball
<b><u>April</u></b>			
03.-19.04.	Ostern & Frühlingsferien		
04.-11.04.	Familienlager	Scuol, Chasa Alpina	alle
<b><u>Mai</u></b>			
01.05.	Walking Night	Kleindöttingen	alle
02.05.	WTU Gym Cup	Elgg	Aktive Gym
03.05.	1. Korballrunde NLA/B	Pfyn	Korball
10.05.	2. Korballrunde NLA/B	Urtenen-Schönbühl	Korball
17.05.	Reservedatum Vorrunde Korball		Korball
27.05.	Mille Gruyère	Baden	MäRI
30.05.	3. Korballrunde NLA/B	Nunningen	Korball
<b><u>Juni</u></b>			
06.-07.06.	Aargauer Meisterschaften Vereinsturnen	Gränichen	Aktive & Jugend
13.-21.06.	Kreis- resp. Regionalturfest	Seengen	Aktive Gym TeAe, Jugend Gym, MäRI, DR, Schnurball
23.06.	Jugendsommerabschluss Brätseln	Wasserreservoir	Jugend
30.06.	Brätseln Grafeguet	Wettingen	alle
30.06.	Abschlussbrätseln	Eigi	MäRI
<b><u>Juli</u></b>			
01.07.	Gemütlicher Abend Seniorinnen	Zwyssighof	Seniorinnen
03.-05.07.	Wettiger Fäscht	Wettingen	alle
04.07.-09.08.	Sommerferien		
11.-17.07.	Eurogym	Pistoia/Italien	Jugend Gym
<b><u>August</u></b>			
05.08.	Brätseln Eigiweiher	Wettingen	alle
09.08.	4. Korballrunde NLA/B	Büsingen	Korball
12.08.	Maislabyrinth	Wettingen	Damen-, Frauenriege
16.08.	5. Korballrunde NLA/B	Madiswil	Korball
22.08.	Performance Day	Wattwil	Aktive Gym
29.-30.08.	Bergturnfahrt Damenriege		Damenriege
<b><u>September</u></b>			
03.-04.09.	Bergturnfahrt Frauenriege		Frauenriege
05.09.	Finalrunde Korball NLA/B	Neukirch-Egnach	Korball
06.09.	Plauschwettkampf	Gebenstorf	MäRI, KiTu
10.09.	Reise Seniorinnen (Donnerstag)		Seniorinnen
12.09.	Reservedatum Rückrunde Korball		Korball
12.-13.09.	Schweizer Meisterschaften Vereinsturnen	Sursee	Aktive Gym
17.09.	Leiterinnenanlass		Alle Leiterinnen

<u>Monat</u>	<u>Wettkampf / Anlass / Sitzung</u>	<u>Ort</u>	<u>Für welche Riege?</u>
<b><u>Oktober</u></b>			
26.09.-11.10.	Herbstferien		
17.-18.10.	Nordwestschweizer Cup	Liestal	Evtl. Aktive Gym
<b><u>November</u></b>			
21.-22.11.	Multimegashow MMS	Tägerhard	alle
<b><u>Dezember / Januar</u></b>			
02.12.	Chlaushock ( <b>Abgabetermin</b> <b>Jahresbericht an die Aktuarin und Budget an Kassierin</b> )	Zwyssighof	alle
12.-13.12.	Schweizer Meisterschaften Vereinsturnen Jugend		Jugend
16.12.	Schlusschok FR		Frauenriege
16.12.	Schlusschok DR		Damenriege
16.12.	Weihnachtsfeier Seniorinnen	Zwyssighof	Seniorinnen
19.12.26-03.01.27	Weihnachtsferien (Hallen geschlossen)		
<b><u>Vorschau 2027</u></b>			
11.-17.07.2027	World Gymnaestrada	Lissabon/Portugal	alle

Ausschreibungen und Informationen: <http://www.badenerktv.ch/>

Für Aus- und Weiterbildungskurse informiert euch bitte unter [www.aargauer-turnverband.ch](http://www.aargauer-turnverband.ch) unter dem Link → Kurse → Kurstermine 2026

Weitere Informationen bekommt ihr auch unter:

[www.jugendundsport.ch](http://www.jugendundsport.ch)

[www.stv-fsg.ch](http://www.stv-fsg.ch)

**Setzt euch bitte vor der Anmeldung an einen J&S Kurs mit unserem J&S-Coach in Verbindung.**

Susi Feiner  
079 656 54 65  
susi.feiner@bluewin.ch

**Bitte bestandene J&S Kurse, Brevetkurse und MuKi / KiTu- Grundkurse per Mail an die Präsidentin susi.mueller dtv@bluewin.ch melden.**

- **Budgetabgabe spätestens am Chlaushock an die Kassierin Vreni Sigrist vreni.sigrist@bluewin.ch.**
- **Geschichtli für Chlaus bis 1 Woche vor Chlaushock an die Präsidentin susi.mueller dtv@bluewin.ch.**
- **Jahresberichte bis zum Chlaushock an die Aktuarin tanja@bolligermail.ch.**

Bei Fragen und Anregungen zum Jahresprogramm meldet euch bitte bei Olivia Hauser, Technische Leitung unter [oliviahäuser@outlook.com](mailto:oliviahäuser@outlook.com)